
 

Direzione 
Generale 

 Palazzo Murena 

 Piazza dell’Università 1 
 06123 Perugia 

Area: Area Supporto Programmazione strategica e operativa, 

Organi Collegiali, Qualità 
Ufficio: Ufficio Supporto Programmazione strategica e 

operativa, trasparenza, accreditamento e certificazione ISO di 

Ateneo 

Tel:   

E-mail:  

+39 075 585 2080-2019 

andrea.cerimonia@unipg.it      

 

Università degli Studi di Perugia 
 

Il Direttore Generale 

 

 

Richiamato l’art. 36 del D. Lgs. n. 50/2016 “contratti sotto soglia”; 

 

Tenuto conto delle recenti linee guida ANAC pubblicate sul sito dell’Autorità 

e, in particolare, quelle relative alle procedure per l’affidamento dei contratti 

pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, indagini di 

mercato e formazione e gestione degli elenchi di operatori economici; 

 

Vista la nota MIUR n. 1409 del 25/06/2019 con cui si ribadisce che il comma 

130 dell’articolo 1 della L. 30 dicembre 2018, n. 145 ha modificato l’articolo 

1, comma 450, L. 27 dicembre 2006 n. 296 innalzando la soglia per non 

incorrere nell’obbligo del MEPA da 1.000 euro a 5.000 euro per tutte le 

Pubbliche Amministrazioni di cui all’articolo 1 D. Lgs. 165/2000, tra le quali 

sono comprese le istituzioni universitarie; 

 

Vista la proposta del RUP in data 30/07/2019 prot. 83842, allegata al 

presente decreto sub lett. A) per costituirne parte integrante e sostanziale, 

dalla quale emerge la necessità di procedere all’affidamento della fornitura 

del Servizio di certificazione, mantenimento del Sistema di gestione per la 

qualità e formazione secondo la norma ISO 9001:2015 relativo a 4 unità 

operative, per un triennio, in quanto il contratto in essere con l’ente di 

certificazione scadrà il 22 agosto 2019 e il certificato, conforme alla norma 

UNI EN ISO 9001:2015, scadrà invece il 18 settembre 2019;  

 

Richiamate inoltre, le ulteriori disposizioni in materia di acquisto di beni e 

servizi da parte delle amministrazioni pubbliche, ovvero l’art. 26, commi 3 e 

3 bis, della legge n. 488/1999; l’art. 1, comma 450, della legge n. 296 del 

2006, come modificata dall’art. 1, comma 130, della legge 145/2018; gli art. 

37 e 40 del D.lgs. n. 50/2016; 

 

Preso atto della proposta del RUP di procedere all’affidamento diretto della 

fornitura in oggetto, tramite trattativa diretta, ai sensi dell’art. 36, comma 2 

lett. a) del D. Lgs. 50/2016, alla società BUREAU VERITAS – Viale Monza 

347 - 20126 Milano – P.IVA 11498640157, per un costo pari ad € 5.612,00 

Iva inclusa al 22%; CIG ZE728A436B; 

 

DECRETA 

 di autorizzare, per le motivazioni argomentate nella proposta del 

RUP, allegata al presente decreto, l’affidamento diretto della 

fornitura in oggetto, ai sensi dell’art. 36, comma 2 lett. a), del D. 

Lgs n. 50/2016, alla società BUREAU VERITAS – Viale Monza 347 

- 20126 Milano – P.IVA 11498640157; 

 di dare atto che tutti gli atti relativi all’affidamento in oggetto 

saranno pubblicati e aggiornati ai sensi dell’art. 29 del D. Lgs. 

50/2016; 

 

 

 

 

 

D.D.G. n.  

 

238 

______  
 

Oggetto: 
 
Autorizzazione affidamento 

diretto del Servizio di 

certificazione, mantenimento 

del Sistema di gestione per la 

qualità e formazione secondo 
la norma ISO 9001:2015 

mediante trattativa diretta 

BUREAU VERITAS – Viale 

Monza 347 - 20126 Milano – 
P.IVA 11498640157           

CIG ZE728A436B 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Responsabile Unico del 

Procedimento 

 

F. to Dott. Andrea Cerimonia 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Il Capo Area 

F.to  

Dott.ssa Alessandra De Nunzio 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Direzione 
Generale 

 Palazzo Murena 

 Piazza dell’Università 1 
 06123 Perugia 

Area: Area Supporto Programmazione strategica e operativa, 

Organi Collegiali, Qualità 
Ufficio: Ufficio Supporto Programmazione strategica e 

operativa, trasparenza, accreditamento e certificazione ISO di 

Ateneo 

Tel:   

E-mail:  

+39 075 585 2080-2019 

andrea.cerimonia@unipg.it      

 

 

 

 

 

 di far gravare il costo relativo al contratto di cui trattasi, pari ad € 

5.612,00 Iva inclusa al 22%, sulla voce COAN 

CA.04.09.08.06.07.01 “Altre spese per servizi” 

UA.PG.ACEN.DIRGEN del Bilancio unico di Ateneo di previsione 

autorizzatorio dell’ esercizio 2019; Cofog.MP.M4.P8.09.8 “Servizi 

affari generali  - Istruzione – Istruzione non altrove classificato”; 

CIG ZE728A436B. 

 

 

Perugia 07 AGOSTO 2019 

Il Direttore Generale 

F.to Dott.ssa Tiziana Bonaceto 

 

 


